
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 208 Pág. 26Miércoles, 29 de octubre de 2025

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD

ORDEN SAN/1185/2025, de 14 de octubre, por la que se aprueba la relación 
complementaria de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso 
a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Diplomados/as 
Sanitarios: Enfermero/a del Servicio de Salud de Castilla y León, y se ofertan las vacantes 
correspondientes.

Mediante Orden SAN/1918/2022, de 23 de diciembre, se convocó el proceso 
excepcional de estabilización de empleo temporal por concurso extraordinario de méritos 
y por concurso-oposición, para cubrir las plazas de Diplomados Sanitarios, Diplomados 
Especialistas, Técnicos Superiores y Técnicos Medios del Área Sanitaria del Servicio de 
Salud de Castilla y León, en el marco previsto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de 
medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público (B.O.C. y L. 
de 28 de diciembre).

Por Orden SAN/1594/2024, de 30 de diciembre, se aprobó la relación de aspirantes 
que han superado el proceso selectivo para el acceso a la condición de personal 
estatutario fijo, mediante el sistema de concurso de méritos, en plazas de las categorías 
de Diplomados/as Sanitarios: Enfermero/a del Servicio de Salud de Castilla y León, y se 
ofertan las vacantes correspondientes (B.O.C. y L. de 9 de enero).

Mediante Resolución de 30 de mayo de 2025, de la Dirección General de Personal y 
Desarrollo Profesional, se nombró personal estatutario fijo de la categoría de Diplomados/
as Sanitarios: Enfermero/a del Servicio de Salud de Castilla y León (B.O.C. y L. de 5 de 
junio).

De conformidad con lo previsto en el artículo 16.4 del Decreto 8/2011, de 24 de 
febrero, por el que se aprueba el Reglamento de selección y determinadas formas 
de provisión de plazas y puestos de trabajo del personal estatutario en los centros e 
instituciones sanitarias dependientes de la Gerencia Regional de Salud (B.O.C. y L. de 
2 de marzo), y con el objeto de garantizar la cobertura de todas las plazas ofertadas, el 
Órgano competente para el nombramiento podrá instar al órgano de selección a que eleve 
relación complementaria de aspirantes que sigan en orden de prelación a los propuestos, 
con el fin de que puedan ser nombrados como personal estatutario fijo en la categoría 
convocada, siendo esta actuación procedente en el marco del presente proceso selectivo, 
en atención a que no se ha producido la cobertura íntegra de las plazas ofertadas.

Por lo que, a la vista de lo expuesto.

CV: BOCYL-D-29102025-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 208 Pág. 27Miércoles, 29 de octubre de 2025

RESUELVE:

Primero.– Aprobar y publicar la relación complementaria de aspirantes que 
siguen por orden de puntuación a los aprobados del proceso selectivo para el acceso 
a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Diplomados/as 
Sanitarios: Enfermero/a del Servicio de Salud de Castilla y León, convocado por Orden 
SAN/1918/2022, de 23 de diciembre, según figura en el Anexo I.

En los casos de empate el orden de los aspirantes se ha establecido atendiendo a 
los siguientes criterios, recogidos en la Orden SAN/1918/2022, de 23 de diciembre:

1º. 	Más tiempo de servicios prestados en la misma categoría, y en su caso 
especialidad, en el Servicio de Salud de Castilla y León.

2º. 	Más tiempo de servicios prestados en la misma categoría (u homóloga) y, en su 
caso, especialidad, en el Sistema Nacional de Salud.

3º. 	Mayor número de ejercicios superados en procesos selectivos convocados 
para el acceso a la misma categoría, y en su caso, especialidad objeto de la 
convocatoria, en el ámbito de Castilla y León.

4º. 	Mayor número de ejercicios superados en proceso selectivos convocados para 
el acceso a la misma u homóloga categoría, y, en su caso, especialidad, objeto 
de convocatoria, en el ámbito de otros servicios de salud.

5º. 	Mayor puntuación en formación continuada.

6º. 	Mayor puntuación en formación académica.

De persistir el empate, se ha desempatado por el orden alfabético de su primer 
apellido comenzando por la letra «R», de conformidad con lo establecido en la Orden 
PRE/51/2022, de 24 de enero, por la se hace público el resultado del sorteo para 
determinar el orden de actuación de los aspirantes en los procesos selectivos de la 
Administración de la Comunidad de Castilla y León y de sus Organismos Autónomos, 
(Boletín Oficial de Castilla y León de 2 de febrero de 2022). A estos efectos, cuando el 
primer apellido ha estado encabezado por preposición o por preposición más artículo 
–«de», «del», «de la(s)»– independientemente de la forma en que sea transcrito por las 
personas interesadas, estos elementos se han incorporado para su alfabetización en 
minúscula tras el nombre.

Segundo.– En el plazo de 15 días hábiles a contar desde el día siguiente al de la 
publicación de la presente Orden en el Boletín Oficial de Castilla y León, los aspirantes 
relacionados en el Anexo I deberán aportar los siguientes documentos:

a) 	Copia de la titulación académica exigida para la admisión al proceso selectivo 
según lo previsto en el Anexo I de la SAN/1918/2022, de 23 de diciembre, para 
cada una de las categorías convocadas.

	 Aquellos aspirantes que aleguen titulaciones homologadas o equivalentes a las 
exigidas habrán de citar la disposición legal en que se reconozca la homologación 
o equivalencia o, en su caso, aportar certificación expedida en tal sentido por 
el órgano correspondiente del ministerio competente en materia de educación 

CV: BOCYL-D-29102025-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 208 Pág. 28Miércoles, 29 de octubre de 2025

o cualquier otro órgano de la administración competente para ello. En el caso 
de ciudadanos de otros Estados, deberán aportar credencial que acredite la 
homologación de su título en el Estado Español.

b)	Declaración de no haber sido separado del servicio mediante expediente 
disciplinario de ninguna Administración Pública en los seis años anteriores a 
la convocatoria, ni hallarse inhabilitado con carácter firme para el ejercicio de 
funciones públicas.

c) 	Declaración responsable de no ostentar la condición de personal estatutario fijo 
en la misma categoría y, en su caso, especialidad que la convocada.

d) 	Certificado médico oficial acreditativo de que se posee la capacidad funcional 
necesaria para el desempeño de las funciones que se deriven del correspondiente 
nombramiento, debiendo contar con la aptitud psicofísica precisa para el normal 
desempeño del destino. Dicho certificado deberá estar expedido dentro del plazo 
establecido para su presentación.

Ante la imposibilidad, debidamente justificada, de presentar los documentos 
señalados anteriormente, podrá acreditarse que se reúnen las condiciones exigidas en la 
convocatoria mediante cualquier prueba admisible en derecho.

La presentación de esta documentación así como de la petición de puestos vacantes 
prevista en el apartado cuarto de la presente Orden se efectuará telemáticamente 
mediante Registro Electrónico de la Administración de la Comunidad de Castilla y León, 
de conformidad con lo dispuesto en la disposición adicional de la Orden SAN/1363/2023, 
de 27 de noviembre, por la que se establece la utilización de medios electrónicos para la 
participación en determinados procedimientos y trámites administrativos en materia de 
personal en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León.

Para tal efecto, se habilita una aplicación informática, accesible mediante la siguiente 
dirección electrónica: https://pmes.saludcastillayleon.es/PMES/

En todo caso, los aspirantes deberán disponer de certificado electrónico de persona 
física o DNIe.

Una vez presentada la documentación y elegidas las plazas según el orden 
obtenido en el proceso siguiendo las instrucciones, y una vez validada y grabada dicha 
documentación, para su presentación telemática se elegirá la opción de «Firmar y 
Registrar», siguiendo los pasos que se van indicando. El proceso terminará cuando se 
obtenga el Recibo de Presentación del Documento, que se podrá guardar y/o imprimir 
como justificante de la presentación.

Tercero.– Quienes, dentro del plazo fijado y salvo causas de fuerza mayor debidamente 
justificadas, no presentaran la documentación señalada en el punto anterior en plazo, o 
los que presentaran documentación de cuyo examen se dedujera que no reúnen alguno 
de los requisitos exigidos, no podrán ser nombrados personal estatutario del Servicio de 
Salud de Castilla y León, quedando anuladas todas sus actuaciones y declarándose la 
pérdida de todos los derechos derivados de la participación en el presente procedimiento, 
todo ello sin perjuicio de la responsabilidad en que hubieran podido incurrir, en su caso, 
por falsedad en la solicitud de participación.

CV: BOCYL-D-29102025-8

https://pmes.saludcastillayleon.es/PMES/


Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 208 Pág. 29Miércoles, 29 de octubre de 2025

Cuarto. Junto con la documentación exigida en el apartado segundo los aspirantes, 
de acuerdo con las plazas vacantes que se relacionan en el Anexo II de la presente 
Orden, deberán consignar las plazas por orden de preferencia, debiendo relacionar, al 
menos tantas como el número de orden obtenido.

Perderán el derecho a ser nombrados personal estatutario fijo, aquellos aspirantes 
que no hubieren solicitado un número de plazas suficientes en función del orden que 
ocupen en la relación complementaria de aprobados.

Quinto.– Las vacantes se adjudicarán a los aspirantes que han superado el proceso 
selectivo por orden de puntuación y de acuerdo con su preferencia de plazas solicitadas.

Sexto.– Transcurrido el plazo de presentación de documentos y una vez comprobado 
el cumplimiento de los requisitos exigidos, se publicará en el Boletín Oficial de Castilla 
y León el nombramiento como personal estatutario fijo en plazas de la categoría de 
Diplomados/as Sanitarios: Enfermero/a del Servicio de Salud de Castilla y León, de los 
aspirantes que hayan superado el proceso selectivo, con indicación del destino adjudicado 
a cada uno.

Séptimo.– Contra la presente Orden, que agota la vía administrativa, los interesados 
podrán interponer recurso contencioso-administrativo, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al 
de su publicación.

Con carácter previo y potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante el 
titular de la Consejería de Sanidad en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
al de su publicación, según disponen los artículos 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Valladolid, 14 de octubre de 2025.

El Consejero de Sanidad,
Fdo.: Alejandro Vázquez Ramos

CV: BOCYL-D-29102025-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 208 Pág. 30Miércoles, 29 de octubre de 2025

ANEXO I

RELACIÓN COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO  
EL PROCESO SELECTIVO POR ORDEN DE PUNTUACIÓN

(ORDEN SAN/1918/2022, de 23 de diciembre)

O
R

D
EN

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

I-Exp. 
Prof.

(Máx. 85 
puntos)

II. Méritos 
Curriculares

(Máx. 7,5 
puntos)

III. Otros 
Méritos

(Max. 7,5 
ptos)

Total:
I+II+III

(Máx. 100 
puntos)

1 ***1374** COLMENERO NOVOA, BEATRIZ 50,30 20,00 0,00 70,30

2 ***3327** FERNANDEZ GUILLEN, PAULA 50,30 20,00 0,00 70,30

3 ***4816** MARTIN MARTINEZ, VERONICA 45,30 20,00 5,00 70,30

4 ***1360** ISIDRO NIETO, MARIA DEL PILAR 50,20 20,00 0,00 70,20

5 ***8480** BOROBIO MARTINEZ, DIANA 47,70 20,00 2,50 70,20

6 ***2337** SANDIN FERNANDEZ, MIRIAM 47,70 20,00 2,50 70,20

7 ***6554** GARCIA SANZ, ROSA MARIA 47,70 20,00 2,50 70,20

8 ***6522** BARBERO YAGÜEZ, JORGE 40,20 20,00 10,00 70,20

9 ***1415** SANCHEZ VELASCO, LORENA 50,10 20,00 0,00 70,10

10 ***8335** GARCIA LARA, FATIMA 50,10 20,00 0,00 70,10

11 ***8710** ANDRES JAEN, MARIA TERESA 40,10 20,00 10,00 70,10

12 ***5970** RAMOS GONZALEZ, MARIA CONCEPCION 70,00 0,00 0,00 70,00

13 ***6206** LOPEZ GAVELA ESCOBAR, MARIA GRAZIELA 70,00 0,00 0,00 70,00

14 ***8081** BLANCO RODRIGUEZ, MARTA 42,50 20,00 7,50 70,00

15 ***9998** MORILLA PUENTE, ANA BELEN 47,40 20,00 2,50 69,90

16 ***3852** CALDERON FERNANDEZ, MONICA 42,40 20,00 7,50 69,90

17 ***2545** CORTES VUELTA, NATALIA 49,80 20,00 0,00 69,80

18 ***2226** ARRANZ ALVAREZ, CRUZ 49,80 20,00 0,00 69,80

19 ***1716** CHIMENO YEGUAS, VERONICA 49,80 20,00 0,00 69,80

20 ***4142** ANTON BOADA, RAQUEL 49,80 20,00 0,00 69,80

21 ***1011** AGUADO CUERVO, IRENE 49,80 20,00 0,00 69,80

22 ***4307** CASADO MANCEBO, SILVIA 42,30 20,00 7,50 69,80

23 ***7017** CANO ROMERO, LAURA 42,30 20,00 7,50 69,80

24 ***8226** SANCHEZ MUÑOZ, MARIA ESTHER 49,70 20,00 0,00 69,70

25 ***5373** PRIETO ALVAREZ, MARIA DEL CAMINO 44,70 20,00 5,00 69,70

26 ***3249** RODRIGUEZ GARCIA, DIANA 44,70 20,00 5,00 69,70

27 ***2823** APARICIO LAMELA, MARIA 39,60 20,00 10,00 69,60

28 ***3561** VICENTE MARTIN, MARIA YOLANDA 49,50 20,00 0,00 69,50

29 ***1388** GUTIERREZ BLAZQUEZ, MARTA MARIA 49,50 20,00 0,00 69,50

30 ***7515** MELENDEZ MARTINEZ, LAURA 49,50 20,00 0,00 69,50

31 ***7154** NAVARRO RODRIGUEZ, MARIA CRISTINA 49,50 20,00 0,00 69,50

CV: BOCYL-D-29102025-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 208 Pág. 31Miércoles, 29 de octubre de 2025

O
R

D
EN

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

I-Exp. 
Prof.

(Máx. 85 
puntos)

II. Méritos 
Curriculares

(Máx. 7,5 
puntos)

III. Otros 
Méritos

(Max. 7,5 
ptos)

Total:
I+II+III

(Máx. 100 
puntos)

32 ***7084** MARTINEZ FERNANDEZ, SUSANA 42,00 20,00 7,50 69,50

33 ***3471** PEREZ ANTOLIN, BLANCA MARIA 49,40 20,00 0,00 69,40

34 ***3785** HERNANDEZ GARCIA, DAVID 46,90 20,00 2,50 69,40

35 ***8087** GARCIA ROJO, ANGELA 46,80 20,00 2,50 69,30

36 ***7744** LEAL ROJO, JONATAN DIEGO 46,80 20,00 2,50 69,30

37 ***1456** GRANDE RODRIGUEZ, BEATRIZ 46,80 20,00 2,50 69,30

38 ***1639** PEREZ LOSADA, ELISA MARIA 46,80 20,00 2,50 69,30

39 ***9904** MENDEZ RODRIGUEZ, MARIA JESUS 39,30 20,00 10,00 69,30

40 ***5460** MATE BARGA, MARIA CRISTINA 49,20 20,00 0,00 69,20

41 ***0217** GONZALEZ SANZ, ANA 49,20 20,00 0,00 69,20

42 ***6910** HERNAIZ MARTIN, SORAYA 49,20 20,00 0,00 69,20

43 ***0797** DURA BALLESTER, ESTHER 49,10 20,00 0,00 69,10

44 ***4599** GALVAN GRANDE, EVA 39,00 20,00 10,00 69,00

45 ***8735** GARCIA PEREZ, MARIA JESUS 44,00 20,00 5,00 69,00

46 ***2828** FERNANDEZ JAÑEZ, ANA BELEN 48,90 20,00 0,00 68,90

47 ***3681** SANTA OLAYA RODRIGUEZ, MARTA 48,90 20,00 0,00 68,90

48 ***3990** IZQUIERDO MUÑOZ, MARIA DEL MAR 48,90 20,00 0,00 68,90

49 ***4477** GONZALEZ CALLE, BEATRIZ 48,90 20,00 0,00 68,90

50 ***2078** YAGÜE POSADILLA, RUBEN 48,90 20,00 0,00 68,90

51 ***2489** JOVE EUSTAQUIO, ALICIA 46,40 20,00 2,50 68,90

52 ***7338** MATEOS BLANCO, EVA MARIA 43,90 20,00 5,00 68,90

53 ***2826** RIESCO MIGUEL, VIRGINIA 41,40 20,00 7,50 68,90

54 ***3121** PRADO PUENTE, MARIA DEL CARMEN 43,80 20,00 5,00 68,80

55 ***4103** AITA SANTOS, SARA 43,80 20,00 5,00 68,80

56 ***6679** MIGUEL MATA, ESTHER 46,30 20,00 2,50 68,80

57 ***0938** ENCINAS LORENZO, MARTA 46,20 20,00 2,50 68,70

58 ***1759** MANZANO FERNANDEZ, ANGELICA 46,20 20,00 2,50 68,70

59 ***2196** VIDAL LLAMAS, MARIA DEL CARMEN 46,20 20,00 2,50 68,70

60 ***8671** VAQUERO ALONSO, ANA BELEN 48,60 20,00 0,00 68,60

61 ***6449** RODRIGUEZ URREZ, NURIA 48,60 20,00 0,00 68,60

62 ***6763** BENITO CONDE, MARIA DEL PILAR 48,60 20,00 0,00 68,60

63 ***3418** ALEJOS FRAILE, MARIA JESUS 48,60 20,00 0,00 68,60

64 ***1260** SERAFIN DIAZ, MARIA DE LOS ANGELES 43,50 20,00 5,00 68,50

65 ***1829** SERRANO MENDEZ, ANA BELEN 45,90 20,00 2,50 68,40

66 ***5062** ESTEBAN ACEVES, VERONICA 43,40 20,00 5,00 68,40

67 ***7539** FERRI SOLER, JORGE 48,30 20,00 0,00 68,30

CV: BOCYL-D-29102025-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 208 Pág. 32Miércoles, 29 de octubre de 2025

O
R

D
EN

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

I-Exp. 
Prof.

(Máx. 85 
puntos)

II. Méritos 
Curriculares

(Máx. 7,5 
puntos)

III. Otros 
Méritos

(Max. 7,5 
ptos)

Total:
I+II+III

(Máx. 100 
puntos)

68 ***3622** GARCIA CANO, RAQUEL 48,30 20,00 0,00 68,30

69 ***5266** TORAL ALONSO, VANESA 48,30 20,00 0,00 68,30

70 ***3676** GONZALEZ PESQUERA, SORAYA 48,30 20,00 0,00 68,30

71 ***0053** CANDELERO GARCIA, MARIA JOSE 45,80 20,00 2,50 68,30

72 ***4687** GIL GARCIA, BEATRIZ 38,30 20,00 10,00 68,30

73 ***4428** GONZALEZ HERRERO, ISABEL 48,20 20,00 0,00 68,20

74 ***4084** SANTOS SERRANO, ROCIO 43,20 20,00 5,00 68,20

75 ***8215** CUEVAS FIDALGO, SILVIA 48,10 20,00 0,00 68,10

76 ***5972** PASCUAL CASADO, PATRICIA 48,10 20,00 0,00 68,10

77 ***0418** GERMAIN ESTEBANEZ, JULIA 45,60 20,00 2,50 68,10

78 ***2732** VILLAMERIEL DIEZ, MARTA 48,10 20,00 0,00 68,10

79 ***6653** IRAZOLA CAMPELO, LAURA 45,60 20,00 2,50 68,10

80 ***5140** MERINERO SAN MIGUEL, EVA 38,10 20,00 10,00 68,10

81 ***4586** MANSO PEREZ, ANA MARIA 48,00 20,00 0,00 68,00

82 ***8131** QUEVEDO VELASCO, SOFIA 47,90 20,00 0,00 67,90

83 ***1467** ZALAMA CABEZAS, CRISTINA 42,90 20,00 5,00 67,90

84 ***9056** RAMOS LORENZO, MARIA TERESA 45,30 20,00 2,50 67,80

85 ***8224** GALLEGO HERNANDEZ, ALBERTO 47,70 20,00 0,00 67,70

86 ***7667** DURAN MEDINA, LAURA 47,70 20,00 0,00 67,70

87 ***3723** GARCIA PARIENTE, MARIA JOSE 40,20 20,00 7,50 67,70

88 ***9445** VILLA GONZALEZ, NOHEMI 45,10 20,00 2,50 67,60

89 ***8391** BARRIO GONZALEZ, DIANA 42,60 20,00 5,00 67,60

90 ***4007** GARRIDO PINILLOS, CRISTINA 42,60 20,00 5,00 67,60

91 ***6927** PORTUGAL LOPEZ, LIDIA 45,00 20,00 2,50 67,50

92 ***1127** CALLEJO GARCIA, BEATRIZ 45,00 20,00 2,50 67,50

93 ***2472** MARTINEZ LOSADA, NOELIA 45,00 20,00 2,50 67,50

94 ***7183** OBREGON SANZ, LAURA 45,00 20,00 2,50 67,50

95 ***2411** ALONSO MARTIN, BEATRIZ 47,40 20,00 0,00 67,40

96 ***0346** BODELON CASTRO, RUBEN 47,30 20,00 0,00 67,30

97 ***7754** BAHILLO REVILLA, AMAYA 44,80 20,00 2,50 67,30

98 ***6375** APARICIO MENDEZ, MARIA ISABEL 47,20 20,00 0,00 67,20

99 ***6683** TERRERO CARPIO, LAURA 44,70 20,00 2,50 67,20

100 ***6484** BEREA RUIZ, JORGE ENRIQUE 44,70 20,00 2,50 67,20

101 ***0669** ARENILLAS VILLACORTA, ROSA ANA 44,70 20,00 2,50 67,20

102 ***0340** PARDO DIEGUEZ, MARIA ELENA 44,70 20,00 2,50 67,20

103 ***2814** RABADAN NISTAL, LAURA 47,10 20,00 0,00 67,10

CV: BOCYL-D-29102025-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 208 Pág. 33Miércoles, 29 de octubre de 2025

O
R

D
EN

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

I-Exp. 
Prof.

(Máx. 85 
puntos)

II. Méritos 
Curriculares

(Máx. 7,5 
puntos)

III. Otros 
Méritos

(Max. 7,5 
ptos)

Total:
I+II+III

(Máx. 100 
puntos)

104 ***2986** FERNANDEZ PAYO, SANDRA 47,10 20,00 0,00 67,10

105 ***9628** FERRERO EUSTAQUIO, MONICA 47,10 20,00 0,00 67,10

106 ***2680** CALLEJO GONZALEZ, ADRIANA 44,40 20,00 2,50 66,90

107 ***4578** POZA SAN IGNACIO, GEMA 44,40 20,00 2,50 66,90

108 ***5739** ALONSO MARTIN, SILVIA 44,40 20,00 2,50 66,90

109 ***0747** RODRIGUEZ GUTIERREZ, VANESA 46,80 20,00 0,00 66,80

110 ***4284** HERNANDEZ MANILLA, RAQUEL 46,80 20,00 0,00 66,80

111 ***1192** DEL RIO RODRIGUEZ, ELISA 41,70 20,00 5,00 66,70

112 ***8289** GONZALEZ GONZALEZ, GABINA 41,70 20,00 5,00 66,70

113 ***5541** HERRERA UBIERNA, ESTHER 44,10 20,00 2,50 66,60

114 ***4217** DEL OLMO GARCIA, MARIA PURIFICACION 44,10 20,00 2,50 66,60

115 ***4278** ESCANCIANO RODRIGUEZ, ELENA 44,10 20,00 2,50 66,60

116 ***6525** ALVAREZ ZAMORANO, MARTA 44,10 20,00 2,50 66,60

117 ***5799** ALBA RUBIO, GEMA MARIA 44,10 20,00 2,50 66,60

118 ***1488** PINTOR GONZALEZ, PATRICIA 41,60 20,00 5,00 66,60

119 ***8975** CORTIZO GARCIA, SANDRA 36,60 20,00 10,00 66,60

120 ***8397** TORRES GONZALEZ ZABALETA, MARIA CRISTINA 46,50 20,00 0,00 66,50

121 ***8302** SANCHEZ GARCIA, MARIA SONSOLES 46,50 20,00 0,00 66,50

122 ***3221** HERAS LOBO, SILVIA 46,50 20,00 0,00 66,50

123 ***1919** ROMERO HURTADO, OSCAR 46,50 20,00 0,00 66,50

124 ***4972** ALVAREZ CRISTOBAL, CLARA ISABEL 39,00 20,00 7,50 66,50

125 ***3280** RODRIGUEZ FABA, AZAHARA 39,00 20,00 7,50 66,50

126 ***8848** SOTO SORIA, SERGIO 41,40 20,00 5,00 66,40

127 ***1518** TAHOCES RODRIGUEZ, LORENA 43,90 20,00 2,50 66,40

128 ***3435** GUTIERREZ REJON, PATRICIA 43,80 20,00 2,50 66,30

129 ***4431** MARROQUIN GOMEZ, PATRICIA 38,80 20,00 7,50 66,30

130 ***9276** GARCIA FERNANDEZ, SOLEDAD BEATRIZ 46,20 20,00 0,00 66,20

131 ***3673** SAN MIGUEL CAFFARENA, MARIA DEL PILAR 46,20 20,00 0,00 66,20

132 ***1243** ALARCIA MARTIN, ANGELICA 46,20 20,00 0,00 66,20

133 ***1366** RODRIGUEZ TABLADO, HECTOR 41,20 20,00 5,00 66,20

134 ***6938** HERNANDEZ MONTES, MARIA 46,20 20,00 0,00 66,20

135 ***8225** VIVAR RIBAYA, ANA MARIA 41,10 20,00 5,00 66,10

136 ***5456** RODRIGUEZ BLANCO, DAVINIA 43,50 20,00 2,50 66,00

137 ***3246** QUINTILLA MUÑOZ, MARIA ELENA 43,50 20,00 2,50 66,00

138 ***7008** MARCOS ANTOLIN, NURIA 43,50 20,00 2,50 66,00

139 ***3768** RAMOS MARTINEZ, SANDRA MARIA 43,50 20,00 2,50 66,00

CV: BOCYL-D-29102025-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 208 Pág. 34Miércoles, 29 de octubre de 2025

O
R

D
EN

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

I-Exp. 
Prof.

(Máx. 85 
puntos)

II. Méritos 
Curriculares

(Máx. 7,5 
puntos)

III. Otros 
Méritos

(Max. 7,5 
ptos)

Total:
I+II+III

(Máx. 100 
puntos)

140 ***7079** BUENO BAUTISTA, MARIA FELISA 46,00 20,00 0,00 66,00

141 ***9193** RUBIO MORAL, MIRIAM 38,50 20,00 7,50 66,00

142 ***4404** GARCIA GARCIA, ALVARO 36,00 20,00 10,00 66,00

143 ***3452** CABACO CABACO, SOFIA 45,90 20,00 0,00 65,90

144 ***3618** BALBUENA CELADA, MARIA 45,90 20,00 0,00 65,90

145 ***7495** REY CASTELLANOS, CRISTINA 45,90 20,00 0,00 65,90

146 ***8303** GARCIA SALAN, JAVIER 45,90 20,00 0,00 65,90

147 ***8746** GARCIA PASCUAL, MARIA CAROLINA 45,80 20,00 0,00 65,80

148 ***7267** REGIDOR DELGADO, ALMUDENA 43,30 20,00 2,50 65,80

149 ***0971** PERAL URBINA, ELENA 40,80 20,00 5,00 65,80

150 ***0866** BARRIOS GOMEZ, NOELIA 43,30 20,00 2,50 65,80

151 ***2875** NIETO SANTAMARIA, CRISTINA 43,20 20,00 2,50 65,70

152 ***4585** AVILA LOPEZ, JUANA 35,70 20,00 10,00 65,70

153 ***0755** NUÑEZ GOMEZ, ELVIRA 35,70 20,00 10,00 65,70

154 ***3503** BAYON FLECHA, SILVIA 45,60 20,00 0,00 65,60

155 ***0011** LOPEZ FARRACES, MARIA DEL CARMEN 45,60 20,00 0,00 65,60

156 ***0830** BATISTA ALVES, AURORA 45,60 20,00 0,00 65,60

157 ***4324** COYA ALBA, MARIA JOSE 40,50 20,00 5,00 65,50

158 ***8919** SANTAMARIA GUTIERREZ, SARA 40,50 20,00 5,00 65,50

159 ***7105** CASCON GARCIA, HELENCA 40,50 20,00 5,00 65,50

160 ***1251** LOPEZ JIMENEZ, RAUL 42,90 20,00 2,50 65,40

161 ***4210** CABAÑEROS ARIAS, IRENE 42,90 20,00 2,50 65,40

162 ***1036** VEGA BILBAO, LAURA 45,30 20,00 0,00 65,30

163 ***3277** ESTEBAN DUARTE, MONICA 40,30 20,00 5,00 65,30

164 ***7580** HERNANDEZ PEREZ, ELENA 37,80 20,00 7,50 65,30

165 ***2402** CARRILLO PEÑA, NADEZHNA 40,30 20,00 5,00 65,30

166 ***0487** NUÑEZ VAZQUEZ, LAURA 42,70 20,00 2,50 65,20

167 ***5965** MATESANZ SANCHEZ, MARIA MERCEDES 40,20 20,00 5,00 65,20

168 ***4014** SOTO FERNANDEZ, REBECA 42,60 20,00 2,50 65,10

169 ***8338** CHIMENO MARTIN, ANA 42,60 20,00 2,50 65,10

170 ***9011** REPISO PEREZ, JONATAN 35,10 20,00 10,00 65,10

171 ***0295** JUAN DE PAZ, ANA 45,00 20,00 0,00 65,00

172 ***3628** PEREZ GARRIDO, ELENA 45,00 20,00 0,00 65,00

173 ***5100** MARTIN ALDEA, ANTONIA 45,00 20,00 0,00 65,00

174 ***8144** FIZ SAN TELESFORO, MARTA 45,00 20,00 0,00 65,00

175 ***8577** HERNANDEZ SANCHEZ, LETICIA 39,90 20,00 5,00 64,90

CV: BOCYL-D-29102025-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 208 Pág. 35Miércoles, 29 de octubre de 2025

O
R

D
EN

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

I-Exp. 
Prof.

(Máx. 85 
puntos)

II. Méritos 
Curriculares

(Máx. 7,5 
puntos)

III. Otros 
Méritos

(Max. 7,5 
ptos)

Total:
I+II+III

(Máx. 100 
puntos)

176 ***5063** GARCIA GONZALEZ, MARIA ANGELES 39,90 20,00 5,00 64,90

177 ***3538** SANZ SANZ, MARIA DE LA O TERESA 39,80 20,00 5,00 64,80

178 ***4731** ARRANZ MARTINEZ, MARIA 44,70 20,00 0,00 64,70

179 ***6550** PORDOMINGO ALBERCA, LAURA 44,70 20,00 0,00 64,70

180 ***5855** DEL CAMPO NAVARRO, ANA BELEN 44,70 20,00 0,00 64,70

181 ***5626** SANTAMARIA DIEZ, MARIA JESUS 44,70 20,00 0,00 64,70

182 ***2376** LOPEZ FUENTES, FRANCISCO JAVIER 44,70 20,00 0,00 64,70

CV: BOCYL-D-29102025-8



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 208 Pág. 36Miércoles, 29 de octubre de 2025

ANEXO II

RELACIÓN DE VACANTES QUE SE OFERTAN

(ORDEN SAN/1918/2022, de 23 de diciembre)

ÁREA INSTITUCIÓN  PLAZAS

ÁVILA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA 54
BURGOS COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE BURGOS 5
BURGOS HOSPITAL SANTIAGO APÓSTOL DE MIRANDA DE EBRO 2
EL BIERZO HOSPITAL EL BIERZO 20
LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE LEÓN 19
PALENCIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE PALENCIA 1
SALAMANCA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE SALAMANCA 70
SEGOVIA COMPLEJO ASISTENCIAL DE SEGOVIA 3
SORIA COMPLEJO ASISTENCIAL DE SORIA 2
VALLADOLID ESTE HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALLADOLID 4
ZAMORA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA 2

CV: BOCYL-D-29102025-8


		2025-10-29T07:30:04+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	SELLO ELECTRÓNICO CUALIFICADO
	Firma BOCYL




